



Kalundborg Havecenter A/S

Stejlhøj 25, 4400 Kalundborg

CVR-nr. 29 97 79 25

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Palle Thaisen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kalundborg Havecenter A/S
Stejlhøj 25
4400 Kalundborg

Telefon: 59 56 60 80

Telefax: 59 56 20 70

CVR-nr.: 29 97 79 25

Stiftet: 25. oktober 2006

Hjemsted: Kalundborg

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
10. regnskabsår

Bestyrelse

Bjarne Andersen, formand
Rasmus Jensen, direktør
Boje Aagaard Pedersen

Direktion

Rasmus Jensen, direktør

Revision

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse

Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive virksomhed med køb og salg af planter og haveartikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.444 t.kr. mod 2.454 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 100 t.kr. mod 181 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin aktiekapital. Selskabets ledelse er opmærksom på kapitalbestemmelserne i selskabslovens § 119.

Selskabets ledelse forventer at kunne reetablere egenkapitalen ved hjælp af egen indtjening i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	2.444.420	2.454
2 Personaleomkostninger	-1.461.473	-1.589
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-343.790	-205
Driftsresultat	639.157	660
3 Øvrige finansielle omkostninger	-539.552	-479
Resultat før skat	99.605	181
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	99.605	181
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	99.605	181
Disponeret i alt	99.605	181

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	6.009.926	6.295
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	55.684	115
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.065.610</u>	<u>6.410</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	113
Deposita	2.231	2
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.231</u>	<u>115</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.067.841</u>	<u>6.525</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	1.809.811	1.835
Varebeholdninger i alt	<u>1.809.811</u>	<u>1.835</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.856	7
Andre tilgodehavender	188.546	240
Periodeafgrænsningsposter	13.024	0
Tilgodehavender i alt	<u>240.426</u>	<u>247</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	100.561	0
Værdipapirer i alt	<u>100.561</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	63.546	36
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.214.344</u>	<u>2.118</u>
Aktiver i alt	<u>8.282.185</u>	<u>8.643</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	4.500.000	4.500
7	Overført resultat	-5.061.078	-5.161
	Egenkapital i alt	-561.078	-661
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.025.007	2.231
	Gæld til pengeinstitutter	1.884.032	2.228
	Anden gæld	435.345	546
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.344.384</u>	<u>5.005</u>
8	Gældsforpligtelser	545.134	509
	Gæld til pengeinstitutter	1.604.118	1.695
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.611.191	1.198
	Anden gæld	738.436	897
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.498.879</u>	<u>4.299</u>
	Gældsforpligtelser i alt	8.843.263	9.304
	Passiver i alt	8.282.185	8.643
1	Kapitaltab		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

1. Kapitaltab

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin aktieskapital. Selskabets ledelse er opmærksom på kapitalbestemmelserne i selskabslovens § 119.

Selskabets ledelse forventer at kunne reetablere egenkapitalen ved hjælp af egen indtjening i de kommende år.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.325.935	1.458
Pensioner	97.032	92
Andre omkostninger til social sikring	38.506	39
	<u>1.461.473</u>	<u>1.589</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>539.552</u>	<u>479</u>
	<u>539.552</u>	<u>479</u>

4. Grunde og bygninger

Kostpris primo	<u>8.729.732</u>	<u>8.730</u>
Kostpris ultimo	<u>8.729.732</u>	<u>8.730</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.434.687	-2.150
Årets afskrivninger	<u>-285.119</u>	<u>-285</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.719.806</u>	<u>-2.435</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.009.926</u>	<u>6.295</u>

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	1.025.695	1.026		
Kostpris ultimo	1.025.695	1.026		
Af- og nedskrivninger primo	-911.340	-847		
Årets afskrivninger	-58.671	-64		
Af- og nedskrivninger ultimo	-970.011	-911		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	55.684	115		
6. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	4.500.000	4.500		
	4.500.000	4.500		
<p>Aktiekapitalen består af 4.500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>				
7. Overført resultat				
Overført resultat primo	-5.160.683	-5.342		
Årets overførte overskud eller underskud	99.605	181		
	-5.061.078	-5.161		
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	204.875	1.254.859	2.229.881	2.422
Gæld til pengeinstitutter	340.259	269.259	2.224.291	2.546
	545.134	1.524.118	4.454.172	4.968

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.230 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 6.010 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 1.828 t.kr., er der afgivet ejerpantebrev på 3.600 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 6.010 t.kr..

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.828 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.810 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	39 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Til sikkerhed for løbende leverancer og andre mellemværender pr. 31. december 2015 er der stillet betalingsgaranti på i alt 150 t.kr. over for selskabets hovedleverandør.
